1SOBRAL
«PREFEITURA

FL

te

à
Secretaria Municipal da Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 05572021- SMS

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria n°

010/2021/SMS, bem como na Instrução Normativa Conjunta n° 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sra.,

que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2021, referente ao Processo N° 150751/2021,

Pregão Presencial 006/2021 realizado pela SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG, cujo objeto é o “Registro de Preços para

futuras e eventuais aquisições de Ferramentas Manuais com o objetivo de atender as necessidades dos Órgãos e Entidades da Administração

Pública Municipal”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às

necessidades deste órgão, a saber:

Trp;m IKfiCi

BStíStSl
ALICATE UNIVERSAL 8 -FABRICADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO.

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO ANTIDESLIZANTE DE ABAS

PROTETORAS ARREDONDADAS E ISOLADO ELETRICAMENTE DE ACORDO

COM A NORMA NBR 9699 (1000 V); MEDIDA NOMINAL 8 POLEGADAS;

CAPACIDADE DE CORTE ARAME MOLE DIÂMETRO 3MM, ARAME DURO

DIÂMETRO 2MM; GARANTIA IGUAL OU SUPERIOR A 03 MESES.

ALICATE DE CORTE 6 (Pol), FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIO, COM
ACABAMENTO EM FOSFATO, CORTE EM DIAGONAL.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO EMBORRACHADO COM

ISOLAMENTO PARA 1.000 (MIL) VOLTZ, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM

NBR 9699 e NR10.

IVAN DE AZEVEDO
PONTE - ME,

CNPJ:

02.069.397/0001-01

R$ 24,80 R$ 322,40UND 132

.if

\IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:

02.069.397/0001-01

/ p
R$ 347,49
f I

\ |

}

í
R$ 26,73UND 133

i
ALICATE DESENCAPADOR DE FÍOS 8 (POL) COM CABO EM METAL E
PLÁSTICO OU BORRACHA COM BOM ACABAMENTO, COM LAMINA DE CORTE
EM AÇO ESPECIAL.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM AJUSTES DE CORTE E PRESSÃO DA

LÂMINA, COM CAPACIDADE PARA DESENCAPAR E CORTAR FIOS DE 6.0 MM.

V

*IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:

02.069.397/0001-01

* /
R$ 454,50" ; 'R$ 90,905UND4 __

:

tf:jttgtgrg

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato: (88) 3677-1100

í

SOBRAL FL
j

to

á
Secretaria Municipalda Saúde

ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL, MEDIÇÃO DE CORRENTE DE CA DE 400 A,
MEDIÇÃO DE TENSÃO DE CA E CC DE 600 V.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORRENTE E TENSÃO CA TRUE RMS PARA
SINAIS NÃO LINEARES; MEDIÇÃO DE RESISTÊNCIA NO MÍNIMO 4K COM
DETECÇÃO DE CONTINUIDADE; MEDIÇÃO DE TEMPERATURA E
CAPACITÁNCIA. CORRENTE CA: -FAIXA: 400,0 A -PRECISÃO: 1,8% _5 TENSÃO
CA: -FAIXA: 400/600 -PRECISÃO: 1,5% _5 TENSÃO CC: -FAIXA: 400/600V -
PRECISÃO: 1,5% _5 RESISTÊNCIA: -FAIXA MÍNIMA 4000 -PRECISÃO: 1% _5 -
CONTINUIDADE: = 70 -VISOR COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO -RETENÇÃO DE

DADOS -TAMANHO DA GARRA: 30MM (MÁXIMO) -CLASSIFICAÇÃO DE

SEGURANÇA: CAT III 1000V -GARANTIA: 2 ANOS

IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:
02.069.397/0001-01

R$ 74,44 R$ 297,76UND 45

DIMAPOL D1ST. DE

MATERIAL DE LIMPEZA

E PAPEL LTDA,

CNPJ:

12.337.358/0001-93

ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10 A 12"
POLEGADAS.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIONADA POR UMA PORCA BORBOLETA,

CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.

R$ 23,27 R$ 279,24UND 126

DIMAPOL DIST. DE

MATERIAL DE LIMPEZA
E PAPEL LTDA,

CNPJ:
12.337.358/0001-93

R$ 15,63 R$ 156,30UNDCOLHER DE PEDREIRO OVAL n° 8, COM CABO DE MADEIRA. 109

(CISCADOR) DE 22 DENTES, DO TIPO REGULÁVEL, FABRICADO EM AÇO
CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ
COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM OLHO APROXIMADAMENTE DE 23MM

DE DIÂMETRO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 120cm DE

MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA.

IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:

02.069.397/0001-01

%'s‘R$ 225,00R$ 22,5010UND10 vv:/

\ \

iVi
<S>

js
GC PRADO

COMERCIAL DE

MIUDEZAS LTDA,

CNPJ:

04.221.555/0001-14

v

DESEMPENADEIRA DE MADEIRA, DO TIPO LISA, COM AS MEDIDAS MlNIMAS:
12CMX20 CM.

R$ 12,10UND 516

\

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato: (88) 3677-1100

>ÿ>

SOBRAL
«PREFEITURA

FL
n

teT3T
£

Secretaria Municipal da Saúde

JOGO DE CHAVES, FENDA E PHILIPS PROFISSIONAL, 12 PEÇAS.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: HASTE FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO -
CONTÉM PONTA MAGNÉTICA E OXIDADA PARA MAIOR PRATICIDADE E MAIOR

RESISTÊNCIA AO DESGASTE CABO ERGONÓMICO E EMBORRACHADO, COM

AS SEGUINTES MEDIDAS: -06 FENDAS: -1 /16X4 POLEGADAS, 1/4X6

POLEGADAS, 1/8X5 POLEGADAS, 5/16X6 POLEGADAS, 1/4X4 POLEGADAS,

3/16X6 POLEGADAS -06 PHILIPS: 1/8X3 POLEGADAS, 5/16X6 POLEGADAS,

1/4X4 POLEGADAS, 1/4X6 POLEGADAS, 3/16X6 POLEGADAS, 3/1.

IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:

02.069.397/0001-01

R$ 1.276,00R$ 58,00JOGO 2221

GC PRADO

COMERCIAI DE

MIUDEZAS LTDA,

CNPJ:

04.221.555/0001-14

R$219,71 R$ 1.098,55JOGO 5JOGO DE FERRAMENTAS, JOGO DE BROCAS, NO MÍNIMO 91 PEÇAS.22

GC PRADO

COMERCIAL DE
MIUDEZAS LTDA,

CNPJ:

04.221.555/0001-14

MARTELO, TIPO UNHA 18 MM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO FIXADO EM

EPOXI.
R$ 20,21 R$ 242,5212UND24

PÁ QUADRADA DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 70 CM.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA

QUALIDADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA

CONTRA OXIDAÇÃO, RETA ERGONÓMICA E RESISTENTE. _

‘ÿK-1J OSMAR AGUIAR ME,

CNPJ:

00.387.532/0001-23

R$ 28,00 R$280,00UND 1026
•H A

\v> \/

5DIMAPOL D1ST. DE

MATERIAL DE LIMPEZA
E PAPEL LTDA,

CNPJ:

12.337.358/0001-93

a *w p
V 2TRENA EM AÇO, COM TRAVA 5,0M.

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GANCHO DE METAL NA PONTA E

ENROLAMENTO AUTOMÁTICO.

fk$ 142,47
\ 3

R$ 15,83UND 931
\\ £-\V. y

«•-

R$ 5.182,73VALOR TOTAL
/

O Presente Termo DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° %5/2021- SMS tem como fundamento o I

art. 32 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

wPrefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato: (88) 3677-1100

SOBRAL FL

te

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de R$ 5.182,73 (Cinco mil, cento

e oitenta e dois reais, setenta e três centavos), conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do(a) llmo(a). Sr(a). Regina Célia de Carvalho da Silva para

o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública, HOMOLOGAR o presente Termo de

HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Secretaria Municipalda Saúde

Sobral/CE, 08 de de 2021.

Mara Juliana Carneiro Parente
Presidente da Comissão Interna de Licitação

ênedlto Ivon Linhares Queiroz
Membro da Comissão Interna de Licitação

&
Clãuaía Aillame Cagtro ffiurgel

Membro da Comissão Interna de Licitação

REF. AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° &5/2021-SMS.

\
/

i
VJ.

!

i

\ Vis
\

\5 í
V.L

:‘«-7

:1-'í g; >r«;:&S&SH&SíPí ;sa&sb.;---*;=.?ÿ;»»ca g*itircií.Y.~: íZTXtíx? í-íí twtztjo&aa?&&&#&& <7*ií;*>**?**£« ítfi;-.irÃíísíi >’i

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato: (88) 3677-1100

-i

SOBRAL FL

PREFEITURA
ê

vil

Secretaria Municipalda Saúde

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 056ÿ/2021- SMS

Considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos

alegados no referido Termo, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e às disposições

contidas no Decreto Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, através de sua Autoridade

Competente, torna público que aderiu aos itens da Ata de Registro de Preços N° 008/2021, referente ao Processo N° 150751/2021, Pregão

Presencial 006/2021 realizado pela SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG, cujo objeto é o “Registro de Preços para futuras

e eventuais aquisições de Ferramentas Manuais com o objetivo de atender as necessidades dos Órgãos e Entidades da Administração Pública

Municipal”, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos:

m

ALICATE UNIVERSAL 8 -FABRICADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO.

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO ANTIDESLIZANTE DE ABAS

PROTETORAS ARREDONDADAS E ISOLADO ELETRICAMENTE DE ACORDO

COM A NORMA NBR 9699 (1000 V); MEDIDA NOMINAL 8 POLEGADAS;

CAPACIDADE DE CORTE ARAME MOLE DIÂMETRO 3MM, ARAME DURO

DIÂMETRO 2MM; GARANTIA IGUAL OU SUPERIOR A 03 MESES.

IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:
02.069.397/0001-01

R$ 322,40R$ 24,80UND 132

ALICATE DE CORTE 6 (Pol), FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, COM
ACABAMENTO EM FOSFATO, CORTE EM DIAGONAL.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO EMBORRACHADO COM

ISOLAMENTO PARA 1.000 (MIL) VOLTZ, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM

NBR 9699 eNR10.

IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:
02.069.397/0001-01

R$ 26,73 R$ 347,49UND 133

•v.

ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS 8 (POL) COM CABO EM METAL E
PLÁSTICO OU BORRACHA COM BOM ACABAMENTO, COM LAMINA DE CORTE
EM AÇO ESPECIAL.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM AJUSTES DE CORTE E PRESSÃO DA

LÂMINA, COM CAPACIDADE PARA DESENCAPAR E CORTAR FIOS DE 6.0 MM.

“I
IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,
CNPJ;

02.069.397/0001-01

R$ 90,90 R$ 454,50UND 54
íí
sí

ír
í

/
Prefeitura Municipal de Sobra! -CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

FL
3g

Secretaria Municipal da Saúde

ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL, MEDIÇÃO DE CORRENTE DE CA DE 400 A,
MEDIÇÃO DE TENSÃO DE CA E CC DE 600 V.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORRENTE E TENSÃO CA TRUE RMS PARA
SINAIS NÃO LINEARES; MEDIÇÃO DE RESISTÊNCIA NO MÍNIMO 4K COM
DETECÇÃO DE CONTINUIDADE; MEDIÇÃO DE TEMPERATURA E
CAPACITÂNCIA. CORRENTE CA: -FAIXA: 400,0 A -PRECISÃO: 1,8% _5 TENSÃO
CA: -FAIXA: 400/600 -PRECISÃO: 1,5% _5 TENSÃO CC: -FAIXA: 400/600V -
PRECISÃO: 1,5% _5 RESISTÊNCIA: -FAIXA MÍNIMA 4000 -PRECISÃO: 1% _5 -
CONTINUIDADE: = 70 -VISOR COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO -RETENÇÃO DE

DADOS -TAMANHO DA GARRA: 30MM (MÁXIMO) -CLASSIFICAÇÃO DE

SEGURANÇA: CAT III 1000V -GARANTIA: 2 ANOS

IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:

02.069.397/0001-01

R$ 297,76R$ 74,44UND 45

DIMAPOL DIST DE

MATERIAL DE LIMPEZA
E PAPEL LTDA,

CNPJ:

12.337.358/0001-93

ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10 A 12”
POLEGADAS.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIONADA POR UMA PORCA BORBOLETA,

CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.

R$ 23,27 R$ 279,24UND 126

DIMAPOL DIST. DE

MATERIAL DE LIMPEZA

E PAPEL LTDA,

CNPJ:

12.337.358/0001-93

R$ 156,30R$ 15,63COLHER DE PEDREIRO OVAL n° 8, COM CABO DE MADEIRA. UND 109

(CISCADOR) DE 22 DENTES, DO TIPO REGULÁVEL, FABRICADO EM AÇO
CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ
COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM OLHO APROXIMADAMENTE DE 23MM

DE DIÂMETRO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 120cm DE

MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA.

IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:

02.069.397/0001-01

R$ 22,50 R$ 225,0010UND10

GC PRADO

COMERCIAL DE
MIUDEZAS LTDA,

CNPJ:

04.221.555/0001-14

DESEMPENADEIRA DE MADEIRA, DO TIPO LISA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS:

12CMX20 CM.
R$ 12,10UND 516 a*-, x

ti •**•

W/

*

?
íiwtaatstíjáSfís&FE

í

4 \ & /Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato: (88) 3677-1100

\

*Vr* '

$

SOBRAL FL

PREFEITURA
Secretaria Municipal da Saúde

JOGO DE CHAVES, FENDA E PHILIPS PROFISSIONAL, 12 PEÇAS.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: HASTE FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO -
CONTÉM PONTA MAGNÉTICA E OXIDADA PARA MAIOR PRATICIDADE E MAIOR

RESISTÊNCIA AO DESGASTE CABO ERGONÓMICO E EMBORRACHADO, COM

AS SEGUINTES MEDIDAS: -06 FENDAS: -1 /16X4 POLEGADAS, 1/4X6
POLEGADAS, 1/8X5 POLEGADAS, 5/16X6 POLEGADAS, 1/4X4 POLEGADAS,

3/16X6 POLEGADAS -06 PHILIPS: 1/8X3 POLEGADAS, 5/16X6 POLEGADAS,

1/4X4 POLEGADAS, 1/4X6 POLEGADAS, 3/16X6 POLEGADAS, 3/1.

IVAN DE AZEVEDO

PONTE - ME,

CNPJ:
02.069.397/0001-01

R$ 1.276,00R$ 58,00JOGO 2221

GC PRADO
COMERCIAL DE

MIUDEZAS LTDA,

CNPJ:

04.221.555/0001-14

R$ 219,71 R$ 1.098,55JOGO DE FERRAMENTAS, JOGO DE BROCAS, NO MÍNIMO 91 PEÇAS. JOGO 522

GC PRADO
COMERCIAL DE

MIUDEZAS LTDA,

CNPJ:

04.221.555/0001-14

MARTELO, TIPO UNHA 18 MM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO FIXADO EM

EPOXL
R$ 20,21 R$ 242,5212UND24

PÁ QUADRADA DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 70 CM.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA

QUALIDADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA

CONTRA OXIDAÇÃO, RETA ERGONÓMICA E RESISTENTE._

J OSMAR AGUIAR ME,

CNPJ:

00.387.532/0001-23

R$ 28,00 R$ 280,00UND 1026

DIMAPOL DIST DE

MATERIAL DE LIMPEZA

E PAPEL LTDA,

CNPJ:

12.337.358/0001-93

TRENA EM AÇO, COM TRAVA 5,0M.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GANCHO DE METAL NA PONTA E

ENROLAMENTO AUTOMÁTICO.

R$ 15,83 R$ 142,47UND 931

R$ 5.182,73VALOR TOTAL

R$ 5.182,73 (cinco mil e cento e oitenta e dois reais e setenta e três centavos)
\

07.01.10.122.0072.2379.33903000.1211000000
/

Wí

lit?Sí«SJãKSí>Sií&íiZ

I
. S í

O-'-1",-'". '•••_
_____

r

_______
<?7\ <

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato: (88) 3677-1100

SOBRAL FL

feÿPREFEITURA

Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e, considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão

Interna de Licitação, bem como, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, HOMOLOGO a presente adesão.

Secretaria Municipalda Saúde

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral/CE, 0% de WJ de 2021.

Regina Célia Carvalho da Silva

Secretária Municipal da Saúde

REF. AO ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° Cfô/2021-SMS.

"'srA
V

-n/

/
s

o i
a <

\ 4- /1
.s\

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato: (88) 3677-1100